
 

 
 

COMUNE DI OGLIANICO 
 

Città Metropolitana di Torino 
 

 
 
 
 
 
 
 

Determinazione del Responsabile 
Servizio: PERSONALE 

 
N. 16 
del 

15/12/2025 
 
 

 
Responsabile del Servizio : ROLANDO Domenico Lorenzo 

 
 
 
 
OGGETTO : 
ASSUNZIONE A TEMPO PIENO E INDETERMINATO SIG.RA FILIPPONE CRISTINA, 
PROFILO PROFESSIONALE ISTRUTTORE TECNICO - AREA DEGLI ISTRUTTORI, 
SETTORE TECNICO E TECNICO/MANUTENTIVO A DECORRERE DAL 01/01/2026. 
 



 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
 
Richiamata la propria determinazione n. 15 del 10/12/2025 avente ad oggetto “SELEZIONE PER 
MOBILITÀ ESTERNA VOLONTARIA, AI SENSI DELL'ARTICOLO 30 DEL D. LGS. N. 
165/2001 E S.M.I., PER LA COPERTURA DI N. 1 (UN) POSTO, A TEMPO PIENO E 
INDETERMINATO, PROFILO PROFESSIONALE ISTRUTTORE TECNICO - AREA DEGLI 
ISTRUTTORI, SETTORE TECNICO E TECNICO/MANUTENTIVO - NOMINA VINCITORE”. 
 
Considerato che con nota acclarata al ns. protocollo generale n. 4993 in data 11/11/2025 è 
pervenuta la determinazione del segretario comunale del Comune di Ozegna, con la quale ha 
confermato il nulla osta definitivo e che al fine della cessione del contratto individuale di lavoro 
subordinato al Comune di Oglianico. 
 
Attestato che, in merito al presente atto, non sussistono cause di incompatibilità o situazioni di 
conflitto di interesse in capo al responsabile di settore firmatario. 
 
Dato atto che il presente provvedimento è conforme agli indirizzi e criteri generali disposti, in 
materia, dagli organi politici. 
 
Visti  
 lo Statuto Comunale;  
 il D.Lgs. 267/2000;  
 il D.Lgs. 165/2001; 
 il Regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi, approvato con 

deliberazione di G.C. n. 10 del 02/02/2010;  
 la deliberazione del Consiglio Comunale n. 7 del 31/01/2025, con la quale veniva approvato 

il “Bilancio di previsione 2025 -2027” e il “Documento Unico di Programmazione (DUP), 
periodo 2025/2027”; 

 
Ritenuto che l’adozione del presente provvedimento competa al Funzionario Responsabile di 
Settore sensi dell’art. 107 del D.Lgs. 267 del 18.8.2000.  
 
Dato atto che, ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1, del Decreto Legislativo n. 267/2000, con la firma 
del presente atto il Responsabile del Servizio ne attesta la regolarità tecnica e certifica la correttezza 
dell’azione amministrativa.  
 
Acquisito il visto favorevole contabile attestante la copertura finanziaria rilasciato dal responsabile 
del Settore Finanziario, ai sensi dell’art. 151, comma 4, del D.Lgs. 267/2000; 
 
 
 

DETERMINA 
 

1. Di assumere in servizio a tempo pieno e indeterminato, in esito alla procedura di mobilità 
volontaria esterna ai sensi dell’art. 30 del D.Lgs. 165/2001, la Sig.ra FILIPPONE 
CRISTINA nell’Area degli Istruttori, con profilo professionale di Istruttore Tecnico, da 
assegnare presso l’Area tecnica e tecnico/manutentiva, con decorrenza del trasferimento alla 
data del 01 gennaio 2026 (ultimo giorno lavorativo nel Comune di Ozegna 31/12/2025).  

 
2. Di dare atto che la spesa complessiva annuale per il trattamento stipendiale e gli oneri 

riflessi a carico dell’ente, previsto per la suddetta ex categoria, verrà imputata negli appositi 
capitoli per retribuzioni e oneri al personale, del bilancio di previsione 2026 e pluriennali 
futuri a seguito dell’assegnazione al definitivo settore.  

 
 



 
 
 
 Il Responsabile del Servizio 

Firmato digitalmente 
 ROLANDO Domenico Lorenzo 

 
 



 
 
 
 
 

 
   
  


